Sales of�ce
Plymovent AB
Kopparbergsgatan 2
SE-214 44 MALMÖ
SWEDEN
Tel: +46 40 30 31 30
Fax: +46 40 30 31 40

Reichweite und Montagehöhe
A= Montagehöhe  B= Schlauchlänge C= Max. Reichweite
Typenbezeichnung  Gewicht:
Gewicht/Abmessungen
* Gewicht ohne Schlauch.
E
A
C
B
1
0
MER/DE/4/20
© Copyright 2008: All rights reserved. All information within this printed matter may not be reproduced,
handed over, copied, xeroxed or translated into another language in any form or means without written
permission from Plymovent AB. Plymovent AB reserves the right to make design changes.
MONTAGEANLEITUNG
Schlauchmontage
1. Trommeldeckel (A) demontieren.
2. MAP-Kit wie unten dargestellt montieren.
3. Montage des Abgasschlauches an MAP-Kit (E).
4. Ausrichten des Abgasschlauches und fixieren mit Befestigungsklammer (B).
5. Montage des Trommeldeckels (A).
6. Befestigungsbügel (C) an Schlauchdurchführung der Trommel montieren.
7. Motor starten, Abgasschlauch aufrollen und Endschalter justieren. Beschreibung siehe
Seite 13.
MER
Betrieb Ein-Aus
Bedienung eines Schlauchaufrollers über wandmontiertes Bedienelement:
Aufrollen des Schlauches
Abrollen des Schlauches
MER/DE/5/20
Montage
Max. Montagehöhe
5,5 m bei Schlauchlänge 7,5 m
8 m bei Schlauchlänge 10 m
10,5 m bei Schlauchlänge 12,5 m
Max. Montagehöhe
6 m bei Schlauchlänge 7,5 m
8,5 m bei Schlauchlänge 10 m
11 m bei Schlauchlänge 12,5 m
Montage des Ventilators
Der motorbetriebene Schlauchaufroller wird komplett mit Decken- oder Wandbefestigung
geliefert. Entweder für den Anschluss an ein zentrales Absaugsystem oder für den Anbau eines
Ventilators (siehe 1-4). Zuerst den Ventilator mit dem Aufroller verkehrt herum auf dem Fußboden
liegend montieren und danach den kompletten Schlauchaufroller an der endgültigen Montagepo-
sition befestigen.
1.  Befestigung an den Aufroller montieren.
3.  Ventilator mit der Befestigungsplatte verschrauben. 4.  Den Gummikragen zurückfalten und über den Stutzen des
Aufrollers stülpen.
2.  Den Gummikragen gefaltet an den Stutzen anbringen.
MER/DE/6/20
© Copyright 2008: All rights reserved. All information within this printed matter may not be reproduced,
handed over, copied, xeroxed or translated into another language in any form or means without written
permission from Plymovent AB. Plymovent AB reserves the right to make design changes.
Typenbezeichnung     Reichweite mm           Max. Belastung/Bolzen          Moment/Bolzen
EB-3.5 3500 650 1950
EB-4.5 4500 900 2700
Schlauchaufroller montiert an Schwenkarm
MONTAGEANLEITUNG
Ø 14 mm/0,55"
150 mm/6"
200 mm/8"
42
0